
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 403

21 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 120.880,50 
τ.μ. στη θέση «Κόχραν» περιφέρειας Δ..Ε. Δεσφίνας 
του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας.......................... 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και παραλίας στη θέση Λει−
ψόπυργος Δ.Δ. Ευγήρου Δήμου Απολλωνίων Ν. Λευκά−
δας .......................................................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 1466 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 120.880,50 τ.μ. 

στη θέση «Κόχραν» περιφέρειας Δ..Ε. Δεσφίνας του Δή−
μου Δελφών του Νομού Φωκίδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος.
β. Του ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» ΦΕΚ 

289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.3208/03 (ΦΕΚ 303 
Α΄) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 Ν.3818/10 
(ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ. 41 παρ. 1 και β) 
του αρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 
αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ.
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την με αριθ. 1669/33104/19−4−2011 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. 

Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 55358/1895/4−10−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από πυρκαγιά στις 1−9−2011 αλλά και προγενέστερα, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμε−
νη από κέδρα και λίγα πουρνάρια σε ποσοστό 50% περίπου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 120.880,50 τ.μ. στη θέση «Κόχραν» περιφέρειας Δ..Ε. 
Δεσφίνας του Δήμου Δελφών του Ν. Φωκίδας, με σκοπό 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−18−19−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης ακύ−

ρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 5 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠ. ΚΑΛΛΙΑΝΤΕΡΗΣ 

3917

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.26 09:42:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3919

   Αριθ. 57416/11880 (2)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και παραλίας στη θέση Λει−

ψόπυργος Δ.Δ. Ευγήρου Δήμου Απολλωνίων Ν. Λευ−
κάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−

λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής Αποκέ−
ντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής – αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το. Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001)
περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως των άρθρων 3 και 5.

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων περί αιγιαλού».

9. Την από 27−4−2009 αίτηση της STOFANEL LEFKADA 
GMBH προς την Κτηματική και παραλίας στη θέση Λειψό−
πυργος Δ.Δ. Ευγήρου του Δήμου Απολλωνίων το Ν. Λευ−
κάδας.

10. Το από το Απρίλιο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Νίκου Μπουρσινού 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού – παραλίας, που 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρή−
θηκε στις 30−6−10 από τον Κυριάκο Προκοπίου, Πολιτικό 
–Μηχανικό ΤΥΔΚ Λευκάδας, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
Ν. 2971/2001.

11. Την από 28−7−2010 πρώτη Έκθεση Επιτροπής Καθορι−
σμού των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση Λειψό−
πυργος δ.δ. Ευγήρου Δήμου Απολλωνίων Ν. Λευκάδας.

12. Το με αριθμ. 53097/313//21/06/2011 εγγράφου μας προς 
το Εθνικό Τυπογραφείο για την μη δημοσίευση και επιστρο−
φή της απόφασης με αριθμ 366/24/7711/31−05−2011 Απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με συνημμένα 
το έγγραφο του ΓΕΝ και την Έκθεση της Επιτροπής του 
Αιγιαλού Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού 
και Παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

13. Το με αριθ. Δ65997/23−06−2011 Έγγραφο του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών Δημόσιας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Εθνικό Τυπογραφείο προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με συνημμένα 
τα α/α. 12 έγγραφα, προκειμένου να γίνει διόρθωση στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα ως προς την ημερομηνία που 
εκ παραδρομής έφερε μεταγενέστεη της σύγκλησης της 
αρμόδιας Επιτροπής Αιγιαλού και Παραλίας.

14. Το με αριθ. Φ544.5/218/11/Σ.6917/23−3−2011 έγγραφο του 
ΓΕΝ με τη σύμφωνη γνώμη αυτού για τον καθορισμό αιγι−
αλού και παραλίας με βάση το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που φέρει εσφαλμένη ημερομηνία έκδοσης τον Αύγουστο 
του 2010,  ημερομηνία που έπεται της γνωμάτευσης της 
αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας.

15. Το από τον Απρίλιο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
(διορθωμένο) σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού 
Νίκου Μπουρσινού, για την αναφερόμενη στο θέμα περιοχή 

που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεω−
ρήθηκε την 6−9−2011 από τον Κυριάκο Προκοπίου Πολιτικό 
Μηχανικό Προϊστάμενο Εκτέλεσης Έργων και Μελετών της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας.

15. Το με αριθ. 903/Φ.1323/001/28−7−20011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς το Γενικό Επιτελείο 
Εθνικής Άμυνας, με το οποίο αιτείται τη σύμφωνη γνώμη 
αυτού για το εν λόγω θέμα, σε θέματα αρμοδιοτήτων του, 
σύμφωνα με τον άρθρο 113/Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/16−6−2011), 
και τη μη έγγραφη απάντηση αυτού μέσα στο χρονικό 
διάστημα του ενός μηνός από τη λήψη του ανωτέρου 
εγγράφου, με αποτέλεσμα να θεωρηθεί η απάντηση του 
ΓΕΕΘΑ ως θετική.

16. Την από 8−9−2011 νέα έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού αιγιαλού και παραλίας  για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση Λειψόπυργος Δ.Δ. Ευγήρου 
Δήμου Απολλώνιων Ν. Λευκάδας.

17. Το με αριθ. 1192/Φ. 1323/001/14−09−2011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας με συνημμένο το διορ−
θωμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα για έκδοση της σχετικής 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 8−9−2011 νέα έκθεση της αρμόδιας 
Επιτροπής του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/ΤΑ/
19−12−2001) «περί Αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις» 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας, στη θέση 
Λειψόπυργος Δ.Δ. Ευγήρου Δήμου Απολλώνιων Ν. Λευκάδας 
και το από τον Απρίλιο του 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Νίκου Μπουρσι−
νού για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού −παραλίας, που 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρή−
θηκε στις 6−9−2011 από τον Κυριάκο Προκοπίου, Πολιτικό −
Μηχανικό Προϊστάμενο Εκτέλεσης Έργων και Μελετών της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001 και στο οποίο καθορίζονται 
οι οριογραμμές ως εξής:

Α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, Α3, Α4, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄87.

Β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4, οι οποίες 
εξαρτώνται απ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄87.

Η οριογραμμή παραλίας ευρίσκεται σε σταθερή απόστα−
ση 10,00μ. από την οριογραμμή αιγιαλού.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός Εντός ζώνης παραλίας 
δεν υπάρχουν κατασκευές.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής και 
το Τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
του άρθρου 3 του Ν.2971/01

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Λειψόπυργος» Δ.Δ Ευγήρου Δήμου Απολλώνιων Ν. 
Λευκάδας Ενδιαφερόμενος: Stofanel Lefkada Gmbh

Στην Λευκάδα σήμερα την 08−09−2011 οι υπογεγραμμένοι:
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.



3920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Προϊστάμε−
νος Εκτέλεσης Έργων και Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

3. Παρασκευή Παπαδόδημα, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως 
μέλος.

4. Κωνσταντίνος Τσώλης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πο−
λεοδομίας του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντριας της Δ/νσης Περι−
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίου, αν και ειδοποι−
ήθηκε έγκαιρα με τη υπ’ αριθμ. 1130/Φ. 1323/001/06−09−2011
πρόσκληση της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας δεν προ−
σήλθε λόγω κωλύματος.

6. Παναγιώτης Κουσίδης, υπάλληλος Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την 
επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του Ν.2971/01, που συγκροτήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 69826/14524/18.08.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκλήθηκε με 
το υπ αριθμ. 1130/Φ. 1323/001/06−09−2011 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερόμενη περιοχή στις 08−09−2011 και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη
1. Την από 27−04−2009 αίτηση της Stofanel Lefkada Gmbh 

με την οποία ζητεί τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Λειψόπυργος» Δ.Δ Ευγήρου Δήμου Απολ−
λώνιων Ν. Λευκάδας

2. Το από Απριλίου 2009 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Νίκου Μπουρσινού 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας, που 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρή−
θηκε στις 06−09−2011 από τον Κυριάκο Προκοπίου, Πολιτικό 
Μηχανικό Προϊστάμενο Εκτέλεσης Έργων & Μελετών της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, όπως 
το άρθρο 4 του Ν.2971/2001 ορίζει.

3. Το υπ’ αριθμ. 903/Φ.1323/001/28.07.2011 έγγραφο μας 
προς Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας αιτώντας την σύμ−
φωνη γνώμη του αποκλειστικά και μόνο, σε θέματα αρμοδι−
οτήτων του, όπως αυτά απορρέουν από το άρθρο 17 του ν. 
2971/2001, σύμφωνα με την τροποποίηση του άρθρου 5 του 
ν. 2971/2001 (ΦΕΚ Α΄ 285) με το άρθρο 113 του ν.3978/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 137/16.06.2011). Το ΓΕΕΘΑ δεν έχει εκφράσει την 
σύμφωνη ή μη γνώμη του εντός ενός μηνός από λήψεως 
του σχετικού εγγράφου της Κτηματικής Υπηρεσίας έως 
σήμερα. Εφόσον η ανωτέρω προθεσμία παρέλθει άπρακτη 
,η γνώμη του ΓΕΕΘΑ λογίζεται θετική.

4. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/01 περί αιγιαλού και 
παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδι−
κότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με μέτριες κλίσεις.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδαφος 
γαιώδες − ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια), ενδιάμεσα των οποί−
ων υφίστανται κάποιες αγριλιές.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην 
ανωτέρω περιοχή είναι χαμηλής έντασης Νότιοι − Νοτιο−
ανατολικοί.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται από 
βραχώδη σύσταση και μέτρια βάθη κοντά στην ακτή με 
μικρές κλίσεις. Η θραύση των κυμάτων και η εκτόνωση της 
ενέργειας γίνεται σε τέτοια απόσταση από την ακτή, ώστε 
η επίδραση του κύματος στην ακτή να είναι μικρή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μικρό 
ανάπτυγμα πελάγους που δε συμβάλλει στη δημιουργία 
μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 

κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος 
του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 

(Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR2220003), 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3, A4, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που αναγράφονται στον 
πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΟΡΥΦΗΣ Χ Υ

Α1 207132,644 4275167,145

Α2 207066,636 4275228,514

A3 207066,504 4275269,514

A4 207023,631 4275364,081

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που αναγράφονται στον 
πίνακα που ακολουθεί.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 10 
μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΟΡΥΦΗΣ Χ Υ

Π1 207136,746 4275176,986

Π2 207076,622 4275232,884

Π3 207076,497 4275271,690

Π4 207033,967  4275365,501

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας δεν υπάρχουν κα−

τασκευές.

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

  Τα Μέλη

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3921

    



3922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3923



3924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004032110110008*


